

Brande Ejendomsinvest A/S

Vænget 2, 7330 Brande

CVR-nr. 29 62 92 85

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2023



Tage E. Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brande Ejendomsinvest A/S Vænget 2 7330 Brande
	CVR-nr.: 29 62 92 85 Stiftet: 28. juni 2006 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Silvia Mortensen Finn Hindkjær Tage E. Mortensen
Direktion	Tage E. Mortensen
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i formueadministration med fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 857 t.kr. mod 855 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 342 t.kr. mod 326 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Nettoomsætning	856.663	855.188
Andre eksterne omkostninger	-264.202	-296.433
Bruttoresultat	592.461	558.755
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-88.420	-88.420
Driftsresultat	504.041	470.335
Øvrige finansielle omkostninger	-65.569	-53.195
Resultat før skat	438.472	417.140
1 Skat af årets resultat	-96.922	-91.280
Årets resultat	341.550	325.860
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	341.550	325.860
Disponeret i alt	341.550	325.860

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	8.446.403	8.534.823
	Materielle anlægsaktiver i alt	8.446.403	8.534.823
	Anlægsaktiver i alt	8.446.403	8.534.823
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	20.064	28.524
	Tilgodehavender i alt	20.064	28.524
	Omsætningsaktiver i alt	20.064	28.524
	Aktiver i alt	8.466.467	8.563.347

Balance 31. december

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	501.000	501.000
	Overført resultat	3.120.801	2.779.275
	Egenkapital i alt	3.621.801	3.280.275
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	117.000	118.000
	Hensatte forpligtelser i alt	117.000	118.000
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	3.247.377	3.585.153
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.247.377	3.585.153
	Kortfristet del af langfristet gæld	343.919	475.621
	Gæld til pengeinstitutter	616.770	555.104
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.554	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	291.670	283.311
	Selskabsskat	41.952	37.280
	Anden gæld	180.424	228.603
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.480.289	1.579.919
	Gældsforpligtelser i alt	4.727.666	5.165.072
	Passiver i alt	8.466.467	8.563.347
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	2022	2021
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	97.922	93.280
Årets regulering af udskudt skat	-1.000	-2.000
	96.922	91.280
	31/12 2022	31/12 2021
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	9.775.496	9.775.496
Kostpris 31. december	9.775.496	9.775.496
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.240.673	-1.152.253
Årets af-/nedskrivninger	-88.420	-88.420
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.329.093	-1.240.673
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.446.403	8.534.823
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.591.296	3.960.774
Heraf forfalder inden for 1 år	-343.919	-375.621
	3.247.377	3.585.153
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.805.070	2.092.576

4. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.591 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.896 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 617 t.kr., er der stillet ejerpantebrev nom. 537 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 andrager 809 t.kr.

5. **Eventualposter**

Ingen kendte.